
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 8. června 2015

Č. 108, www.metro.cz

ÓČKO SE STĚHUJE
DO NOVÉHO STUDIA
DO SÍDLA HUDEBNÍ TELEVIZE TEĎ BUDE VIDĚT TAKÉ Z ULICE STRANA 5

in
ze

rc
e

Svátek slaví: Medard
Min. 230

Max. 270

V PONDĚLÍ SI VEM VOLNO
A BUĎ DOMA ZA HVĚZDU.

POZVI JI DO CINESTAR JEN ZA 139 Kč.
WWW.BERUSIVOLNO.CZCENTRUMCERNYMOST.CZ

Šafářová odehrála životní turnaj, má titul aspoň ze čtyřhry
Tenistka Lucie Šafářová (vlevo) den po sobotní porážce ve finále dvouhry vybojovala na Roland Garros titul ve čtyřhře.
S Američankou Bethanií Mattekovou-Sandsovou porazily ve finále australsko-kazašskou dvojici Casey Dellacquaová,
Jaroslava Švedovová 3:6, 6:4 a 6:2. Po lednovém triumfu na Australian Open si česko-americký pár na své konto připsal
druhý grandslamový titul. Šafářová odehrála na pařížské antuce 13 zápasů v 15 dnech turnaje. Více na straně 15 AP

Zákaz kouření může
položit malé hospody
Nový zákon. Tažení proti kuřákům přinese podle odborníků problémy provozovatelům. Hluk. Lidé navíc
budou kouřit na ulici a rušit noční klid. Internet. Prodejci cigaret on-line musí ověřit věk kupujícího STRANA 4

inzerce

Nejužší dům
Česka stojí
v Anežské
Opravdu nejmenší,
respektive nejužší dům
nejen české metropole, ale
pravděpodobně také v celé
republice stojí v Anežské
ulici na Starém Městě.
Jeho šířka je pouhých
2,25 metru. STRANA 3

Krysí národ
bydlí pod
Pekingem
V podzemí hlavního města
Číny žijí statisíce mladých
lidí, kteří si do metropole
přišli splnit své sny. Bydlí
v malých místnostech vybu-
dovaných v podzemních
krytech z dob vlády Mao
Ce-tunga. STRANA 7



www.metro.cz PRAHA pondělí 8. června 2015 02

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

LASTMINUTE Dětská cena od 4 990 Kč
V ceně komplexní cestovní pojištění. Nabízíme svozy až z 88 míst ČR na/z letiště v Praze.

Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)

Limnos  11.06. - 22.06. 11 H4* ALL 10 990
Kypr  11.06. - 22.06. 11 H3* PP 9 990
Kos  11.06. - 22.06. 12 H2* PP 8 990
Rhodos  11.06. - 22.06. 12 H3* PP 9 990
Rhodos z Brna  12.06. - 23.06. 12 H3* ALL 12 990
Chalkidiki  15.06. - 25.06. 11 H3* PP+ 13 990
Olympská riviéra  15.06. - 25.06. 11 H3* PP 14 990
Thassos z Prahy a Brna  15.06. - 25.06. 11 H2+* PP 12 990
Korfu  15.06. - 25.06. 11 H3*+ PP 12 990
Korfu  17.06. - 24.06. 8 H2+* PP 10 990
Kréta  17.06. - 27.06. 11 H3* ALL 15 990
Chania  17.06. - 27.06. 11 H3* PP 11 990
Chania  17.06. - 27.06. 11 H3* ALL 12 990
Zakynthos  17.06. - 27.06. 11 H3* ALL 15 990
Kos  18.06. - 25.06. 8 H3* ALL 10 990
Zakynthos z Brna  19.06. - 30.06. 12 H3* PP 14 990
H – hotel, ST – studio PP – polopenze, PP+ – polopenze s nápojem u večeře, ALL – all inclusive, BS – bez stravy
Tyto ceny nelze kombinovat s irstminute slevou, ani seniorskou slevou.

Řecko Kypr 25
spokojenosti
1990–2015

let

Ondřej Kolář TOP 09

inzerce

Dětští lékaři v Dejvicích zača-
li očkovat děti proti žlouten-
ce. Očkování je preventivní
po kontaminaci vody splaš-
ky. „Tato kalamita ukázala
na několik nedostatků v sys-
tému krizového řízení,“ říká
v rozhovoru proMetro staros-
ta Prahy 6 Ondřej Kolář.

Vodárenská společnost ne-
bude lidem účtovat vodné
a stočné po celý měsíc. Ví-
táte tento krok? Máte ně-
jaké další požadavky?
Tento krok samozřejmě ví-

táme. Potvrzuje to, že PVK se
nezříká svého dílu zodpověd-
nosti za celou kalamitu spoje-
nou s kontaminovanou vo-
dou. Naše další požadavky
nyní budou směřovat spíše
k důkladnému vyšetření celé
této události, zjištění oprav-
dových příčin jejího vzniku
a přijetí takových opatření,
aby k něčemu podobnému
v budoucnu již nedocházelo.
Radnice bude samozřejmě
dál k dispozici občanům i živ-
nostníkům, kteří budou po-
třebovat pomoc s vymáhá-
ním odškodnění.

Podal jste trestní oznáme-
ní na neznámého pachate-
le. Kdo nebo co podle vás
způsobilo havárii?
Z informací, které mám,

byla havárie způsobena pro-
sakováním splašků z kanali-
zační stoky do vodovodního
potrubí. Podle průzkumů,
které vodohospodáři proved-
li, je vmístě, kde ke kontami-
naci došlo, umístěna kanali-
zace v rozporu se všemi plat-
nými předpisy nad vodovo-
dem. Vzhledem k tomu, že
vodovodní potrubí v Praze je
prastaré a mnohdy v žalost-
ném stavu, došlo zde evi-
dentně k souhře několika ne-
šťastných náhod podpoře-
ných živelnou výstavbou a
nedokonalým zakreslová-
ním různých sítí vedoucích
pod pražskými ulicemi v mi-
nulých desetiletích. Tato ka-
lamita by měla být impul-
sem k celkové revizi vodo-
vodní soustavy hlavního
města.

Není očkování 4000 dětí
z Prahy 6 zbytečné, když
zatím není znám ani jeden
případ žloutenky?
Hygienici nás ujišťují, že oč-

kování zbytečné není, i když
žloutenková epidemie podle
nich nehrozí. Jde o preventiv-
ní opatření. Vakcíny budou
pro děti zdarma a ochrání je
na dlouhé roky. Voda přece
jen byla kontaminována feká-
liemi a je lepší nic neza-
nedbat.

Budete podnikat v souvis-
losti s havárií vody nějaké
další kroky?
Budeme jednoznačně žá-

dat, aby se zjednodušil, zlep-
šil a především zrychlil způ-
sob komunikacemezi jednot-
livými orgány státní správy
a samosprávy, které jsou do
takovýchto krizových situací
zapojeny. Tato kalamita uká-
zala na několik nedostatků
v systému krizového řízení,
kterému se bohužel nevyhnu-
la zbytečná byrokracie. Musí
vzniknout jasný manuál, kte-
rým bude možné se v podob-
ných situacích řídit, nic tako-
vého neexistuje. A jak jsem
již řekl, budeme apelovat na
důkladné prošetření celé této
události a žádat, aby byla pro-
vedena preventivní opatření
proti vzniku podobných ne-
štěstí. ROBERT OPPELT

Dva maskovaní lidé v noci na
neděli vnikli do jednoho z ro-
dinných domů v pražském
Újezdu nad Lesy a při násled-
né potyčce tam pobodali jeho
majitele. Muž v nemocnici na
následky zranění zemřel. Po-
licie případ vyšetřuje pro po-
dezření z vraždy a hledá svěd-
ky události.
Policisté byli o incidentu in-

formováni zhruba hodinu
před půlnocí, volající jim

řekl, že se na sousedním po-
zemku rodinného domu po-
hybují dvě maskované osoby
v kuklách. To poté potvrdila
policistům i žena zemřelého.
Podle její výpovědi masko-

vaná dvojice vnikla na poze-
mek a pak do domu, kde se
střetla s jejím manželem. Pří-
pad nyní vyšetřují detektivo-
vé z prvního oddělení praž-
ského krajského ředitel-
ství. ČTK

PRAHA, Vinohradská 123
5 minut chůze od zastávky metra “FLÓRA” směrem k centru, zastávka tramvaje “Radhošťská”, vedle

Všeobecné zdravotní pojišťovny, naproti restaurace Apetit. Parkování doporučujeme v PALÁCI FLÓRA.

KOLÍN, Kutnohorská 49
KUTNÁ HORA, Tylova 506 naproti vchodu do KB,

pod Tylovým domem

vedle Městské policie,
minutu od Futura

Kč
www.modaprostejov.cz

KRACH

Toto je naprosto úžasné! Čtěte prosím dál!! Pokud odevzdáte tento inzerát
při nákupu jakéhokoliv pánského saka, odečteme Vám fantastických 600,- Kč,
při nákupu jakéhokoliv obleku Vám odečteme 600,- Kč a při nákupu jakékoliv
košile Vám odečteme 200,- Kč. Na tyto neuvěřitelné slevy skutečně stačí při
placení odevzdat tento inzerát, na který lze zakoupit 1x sako, 1x oblek a 1x košile
nebo jen jeden nebo dva druhy z uvedeného zboží. Přijďte si vybrat z našeho velkého
sortimentu zboží! Nakupujte výhodně! Těšíme se na Vás! Platnost kuponu je 10 dnů!

1.400
!CEN

Neničte!!! Toto je skutečně až

Autobusy
Průvod složený z historic-
kých i současných auto-
busů projel včera Pra-
hou. Jízda se konala při
příležitosti 90 let od zahá-
jení pravidelného provo-
zu autobusů v Praze. ČTK

Kombinovaná spotřeba: Mondeo 3,6–7,3 l/100 km, emise CO2: 94–169 g/km; Focus 3,8–6,1 l/100 km,
emise CO2: 98–140 g/km. Foto je pouze ilustrační, zobrazený vůz může mít prvky příplatkové výbavy.

A. Charouz, spol. s r. o.
Praha 10 | Černokostelecká 116
+420 272 706 540 | oice@fordchar.cz
Mělník | Českolipská 3332
+420 315 622 151 | prodej-melnik@fordchar.cz
www.fordcharouz.cz

AUTOCHAROUZSLAVÍ 25 LET
Skupina AUTO Charouz je historicky
prvním značkovým dealerem FORD
působícím v České republice po roce
1989 (první vůz Ford byl předán
v prosinci 1990). Jubilejní 25leté výročí
společnosti započalo předáním 60 000
prodaného nového vozu FORD.

Prastaré potrubí
chce revizi všude

Vražda. Pobodali
muže z Újezda



www.metro.cz PRAHA pondělí 8. června 2015 03

inzerce

Nejužší dům, hotel
či pekařství najde-
te v centru města.

Opravdu nejmenší dům,
nejen v Praze, ale pravděpo-
dobně i v České republice na-
jdete v Anežské ulici na
Starém Městě. „Dům je širo-
ký 2,25 metru, což z něj dělá
nejmenší, respektive nejužší
dům,“ vysvětluje mluvčí Pra-
gue City Tourism Kateřina
Bártová. Dům oplývá také za-
jímavou historií. Dříve prý
sloužil jako nevěstinec.
„Dům vznikl v roce 1883 ve-
stavbou do původní uličky,
jež vedla do dvora. Po mnoho
let se v něm také provozoval
nevěstinec,“ dodává Bártová.

Další kuriózníminiaturu na-
jdeme v Seminářské ulici, kde
se mezi okolními domy tísní
úzká budova hotelu Clemen-
tin. Hotel, který vznikl vyčle-

něním z původně většího sta-
vení, bývá turisty často mylně
považován za nejužší stavbu
v Praze. „Lidé se nás na veli-
kost domu ptají stále,“ vysvět-
luje recepční hotelu Clemen-
tin Hana Tremlová. Clementin
je široký 3,28 metru. „Takže
pokud se nejedná o nejužší
dům, bezpochyby jde o nejuž-
ší hotel,“ dodává Tremlová.
Nejvíce malých domků po-

hromadě najdete v turisticky
populární Zlaté uličce či v No-
vém Světě, kde část domu na
rohu Nového Světa a Černín-
ské vytváří iluzi malého dom-
ku bez dveří. Velmi úzké
plně obytné domy najdete
také v Lipové či Štěpánské uli-
ci, kde se podle Prague City
Tourism nachází nejužší
dům s pekařstvím v Praze.
„Je to tady hodně úzké, což

mě taky hned zaujalo. Že jde
až o takovou raritu, jsem ne-
tušila,“ usmívá se prodavač-
ka Irena J., která v pekařství
pracuje. FILIP JAROŠEVSKÝ

Seminářská 4

Černínská 6

inzerce

Anežská 4

Štěpánská 13 4x METRO

PRÁZDNINOVÉ
BRIGÁDY V PRAZE

777335756, 284083300
pro mimopražské možnost ubytování

Zálohy druhý den
www.creditczech.cz

Pražské miniatury.
Nejmenší domy města

Zprávy krátce

Muž se utopil
V rybníku v Dolních Po-
černicích se v sobotu uto-
pil 58letý muž. Policisté
a hasiči objevili jeho tělo
zhruba dvě hodiny po
oznámení jeho pohřešo-
vání. Policii událost ozná-
mil kamarád zemřelého.
Muž si prý šel do rybní-
ka zaplavat a nevrátil se.

Do Prahy dnes
přijede démon
Skupina Kiss – legenda
glam rocku, která se pre-
zentuje v převlečení za
démona, hvězdného
chlapce, mimozemšťana
a kočku, dnes vystoupí
v 02 Areně. Slavná kape-
la letos slaví 40. výročí
a do Prahy si chystá své
největší hity. ČTK



www.metro.cz DOMOV pondělí 8. června 2015 04

PRAŽSKÁ MUZEJNÍ NOC
v plynárenskémmuzeu

Stálá expozice
a bohatý
doprovodný
program

www.ppas.cz

13. června 2015
19 – 01 hod
13. června 2015
19 – 01 hod

I na internetové
prodejce legálních
drogmyslí protiku-
řácký zákon.

Přestože e-shopy podle odbor-
níků nepatří mezi hlavní
zdroje, kde by nezletilí sháně-
li alkohol nebo cigarety, stále
však představují určité rizi-
ko. Minimálně v informová-
ní, kdo u nich může nakupo-
vat a zboží odebírat, mnozí
stále selhávají. Stačí najet na
stránky některého ze stovek
obchodů.
Ostatně že situace není ide-

ální, o tom se už dvakrát pře-
svědčilo sdružení dTest. To
nejprve v roce 2012 a pak ješ-
tě o rok později zjišťovalo,
jak internetoví prodejci alko-
holu zajišťují, aby výrobky
prodávali a odesílali jen zleti-
lým klientům. V obou přípa-
dech valná část z nich pohoře-

la. „Upozorňovat na zákaz
prodeje alkoholu dětem či
mladistvým lze i běžným tex-
tem při prohlížení stránek.
Činilo tak ovšem pouze deset
z 22 prověřovaných e-sho-
pů,“ přibližuje právník sdru-
žení Lukáš Zelený s tím, že ob-

dobně nedobře dopadl také
průzkum zaměřený na e-sho-
py s tabákem.

Z protikuřáckého zákona,
který by měl platit už od
příštího ledna, vyplývá, že
všichni obchodníci budou
muset být vybaveni počítačo-
vým systémem, který elektro-
nicky jednoznačně ověří věk
spotřebitele. „To v praxi zna-
mená využívání systémů,
jako je MojeID. Já osobně
bych nicméně umožnil také
využití kontroly věku osobně
při převzetí zboží,“ přibližuje
šéf Asociace pro elektronic-
kou komerci Jan Vetyška.
A dodává: „Tyto dva způsoby
kontroly věku se dlouhodobě
osvědčily jako nejlepší.“ Tak
dalece však zákon nejde. Pra-
ví jen, že už v okamžiku pro-
deje si musí být obchodník
jist tím, komu že prodává.

inzerce

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Nulová tolerance ke kouření prý přinese jen problémy

Citát

Opatření, aby se
cigarety dětem do
rukou vůbec nedosta-
ly, jsou nedostatečná.
LUKÁŠ ZELENÝ, DTEST

klinika Horní Počernice,
odní 2694/2, Praha 9

email: info@ocniklinika.cz
tel.: 281 865 664, 602 105 355

w.ocniklinnikahp.cz ptikahp.cz

AKCE platíod 1.5.do 30.6.

12 000 Kč/oko
technologie LenSx

OPERACE
ŠEDÉHO ZÁKALU

Vyšetření bez objednání
Nejmodernější vyšetřující technologie
Nejzkušenější odborníci
Minimální objednací lhůty

Šetrná a stabilní operace očí.
Zvolte tu nejmodernější,
nejšetrnější a nejrychlejší
technologii.

LASEROVÁOPERA
DO 45 LET!

19 000 Kč/oko
technologie ReLEx SMIL

Tento druh operace se provádí
výměnou lidské čočky za
umělou čočkumultifokální.
Je to řešení pro pacienty, kteří
nevidí do dálky a na blízko současně

12 000 Kč/oko
technologie LenSx

REFRAKČNÍ OPER
NAD 50 LET!

ní k
bcho

www

REFRAKČNÍVÍKEND:
19.  20. 6. 2015

Možnost spojit konzultaci
i operaci v jeden den.

ší

R

SLE
VA

100
0 Kč

!

U

í

ko současně.

SLEVA
1000 Kč!

ACE

LE

SLEVA2000 Kč!

LETOŠNÍ LÉTO
UŽTAKHLE ŘÍDIT NEMUSÍTE!

ZKUSTE NAŠE LASEROVÉ OPERACE OČÍ

Napřed ověří věk, pak můžete
vybírat cigarety a alkohol

Některé problémy, které už asi
v lednu přinese úplný zákaz
kouření uvnitř, se mohou zdát
úsměvné. Jak je zainteresovaní
komentují a co navrhují:

● Co se stane se všemi těmi
nepotřebnými popelníky?
Nad tím se zřejmě nikdo ještě
nezamýšlel. „Kouřit se bude
dál, a to v uzavřených klu-
bech, na které se zákon nebu-
de vztahovat,“myslí si ale
Václav Stárek z Asociace hote-
lů a restaurací. „Asi z popelní-
ků uděláme nějakou instala-
ci,“ směje se Tomáš Kenzo
Zdeněk z klubu Cross v Praze.

● Jak se zákaz projeví na ná-
vštěvnosti? „To ukáže čas. Ne-
muselo by se kouřit v restaura-
cích, ale v hospodách a klu-
bech to mohli zachovat,“ do-
mnívá se Kenzo. Podle Stárka
bude zákaz kouření ve vnitř-
ních prostorech minimálně

pro vesnické hospody likvidač-
ní. „Spolu s povinností značit
alergeny a elektronickou evi-
dencí tržeb. Měli by to rozlo-
žit a ne všechno spustit hned
najednou,“ říká. Také Tomi-
slav Šimeček, předseda Sdru-
žení majitelů domů a bytů je
přesvědčen, že mohou někte-
ré provozovny přijít o hosty. A
navrhuje: „Hospody, ve kte-
rých by se smělo kouřit dál, by
se měly soustředit v jedné lo-
kalitě, kam by se všichni kuřá-
ci stáhli.“

● Co se stane, až všichni budou
chodit kouřit ven? „Jsou pro-
blémy s hlukem, když se lidé
courají sem a tam kvůli kouře-
ní. A také si nedovedu předsta-
vit, jak se v nějakém klubu v
centru najednou vyvalí 300
lidí,“ pochybuje Kenzo. Stárek
pak poukazuje na další nega-
tivní příklad ze zemí, kde se
již nekouří: „Děti mají hloučky
kuřáků stále na očích.“



www.metro.cz DOMOV pondělí 8. června 2015 05

Hudební televizní
stanice Óčko po
dvanácti letech
změnila adresu.

Ze smíchovské vily se veške-
rá technika, včetně odbavova-
cího centra, nábytku a všech
zaměstnanců, přestěhovala
do Anděl Media Centra, kde
sídlí celé vydavatelství společ-
nosti MAFRA.

„Vzít čtyři fungující kanály
a se vším všudy je přesunout,
a to bez přerušení vysílání, to
u nás ještě nikdo nezkusil,“
říká o akci, která by se dala na-
zvat kulový blesk, výkonný ře-
ditel Óčka Filip Vážanský.
Nové studio se nyní nachá-

zí v přízemí AndělMedia Cen-
tra, které najdete v ulici Karla
Engliše. Je větší a modernější
a má prosklené stěny. Sklo

tvoří až sedmdesát procent
obvodu studia. „Chceme, aby
diváci mohli do studia nahlí-
žet i během natáčení,“ dodá-
vá Vážanský.
Poprvé televizní divák spat-

ří nové studio živě ve středu
10. června v 15.30 hodin. MAH

Zemřel Ludvík Vaculík
Ve věku 88 let v sobotu zemřel spisovatel a publicista
Ludvík Vaculík (na snímku z 11. dubna 2012). Díky své
prozaické tvorbě Vaculík patřil mezi přední poválečné
české spisovatele. Lidé ho však znají spíše pro jeho
politické angažmá za komunistického režimu, zejména
jako autora legendární výzvy 2000 slov z června 1968
nebo jako vedoucího pozdější samizdatové edice Petlice.
Za svou práci dostal řadu významných českých i zahranič-
ních ocenění. Vaculík byl úzce spjat s Lidovými novinami,
pravidelně pro ně psal sloupek. ČTK

STOP
PADÁNÍ VLASŮ

Je velmi obtížné se v dnešní době velkých reklam orientovat tak,
aby byl kupující absolutně spokojen. Za kvalitu a účinnost výrobků
irmy SENS však hovoří velký ohlas spokojených klientů, kteří si ne-
mohou vynachválit zejména přípravek na podporu růstu vlasů. Proto
jsme se zeptali zástupců irmy SENS, aby nám sdělili něco bližšího
o svých výrobcích.

R: Prosím Vás, můžete nám říct něco bližšího o Vašich výrobcích, týkají-
cích se růstu vlasů, na něž je v současné době takový ohlas?
S: Naše irma se zabývá distribucí léčebné kosmetiky australsko-maďar-
ské irmy zn. TH. Všechny výrobky samozřejmě prošly klinickou atestací.
R: Co říkáte neuvěřitelnému ohlasu zejména na výrobek, který podporuje
růst vlasů?
S: Tento výrobek je připraven výlučně na přírodní bázi. Obsahuje minerální
látky, proteiny, víno, včelí produkty, olej z kukuřičných klíčků, vitaminy
E,D,B a jiné přírodní látky. Výsledky jsou, jak jste podotkl, téměř neuvěři-
telné.
R: Jak se Váš přípravek aplikuje?
S: Aplikace je velmi jednoduchá. Jedna kúra se skládá ze dvou částí – a to
z 2ks krému TH, který se vtírá k vlasovým kořínkům, a l ks šampónu TH,
kterým se vlasy po 20 minutách působení krému umyjí. U těžších případů
u mužů i žen někdy doporučujeme absolvovat více těchto kompletních kúr.
Přesný návod k použití je přiložen u každého z výrobků.
R: A poslední otázka – kde lze zakoupit Vaše výrobky a v jakých cenových
relacích?
S: Jelikož v současnosti nejsou výrobky běžně k dostání v lékárnách,
může si každý zákazník přípravky koupit nebo objednat u irmy SENS –
697 01 Kyjov, Komenského 606, tel.: 518 615 091 a to TH krém za 330,--
Kč a TH šampón také za 330,- Kč, jedna kúra za 990,-- Kč.
R: Děkuji za rozhovor a přeji mnoho úspěchů.
www.thermal-sens.cz připravil M.K.

Zprávy krátce

ANO by vyhrálo
Kdyby se nyní konaly vol-
by, vyhrálo by je ANO.
Vyplývá to z aktuálního
průzkumu TN Aisa. ANO
by volilo 29 % Čechů,
druzí by byli ČSSD (20,5
%) a třetí by byli KSČM.
Opoziční TOP 09 by voli-
lo 9,5 % a ODS osm. ČTK

Mámajitel bytu
právo odmítnout
nájemníka?
Žalobě čelí realitní mak-
léřka, která odmítla pro-
najmout byt mladé ženě
s tím, že majitel si nepře-
je pronajímat byt Ro-
mům. Litoměřický soud
se případem brzy začne
zabývat. Ombudsmanka
Anna Šabatová odmítnu-
tí považuje za diskrimi-
naci. Podle někdejšího
místopředsedy ODS Mi-
roslava Macka má však
mít majitel právo na
svobodnou volbu nájem-
níka. Rozhodnutí soudu
by pak bylo vodítkem,
jak by se jiné případy
měly řešit. iDNES.cz

inzerce

Óčko je teď
v novém

Otvíračka s parádou

V souvislosti se zahájením
vysílání z nového studia pořá-
dá TV Óčko zítra Otvíračku.

● V prostorách před budovou
Anděl Media Centra v ulici
Karla Engliše během dne
vystoupí zpěvačka Ewa
Farna, projekt ATMO Music
a další. V atriu se představí
i skateboardisti, bikeři
a parkouristi ze Zabil.cz.

● Akce začíná v 11.00 a slav-
nostní vyvrcholení celé
Otvíračky je v 15.00.



Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 45050

• Zajišťujeme RYCHLÉ PRO-
NAJMUTÍ bytů - pokojů v Praze,
evidujeme prověřené solventní
klienty. Tel.: 727979767 47131

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením MHD.
Dlouhodobě. Slušné jednání. RK
prosím nevolat. TEL: 60477866647793

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 48632

• Poptávám dlouhodobý pro-
nájempromanžele - blízkome-
tra a v rozumném stavu. Můžeme
dát až 12 tis. - záleží v jakém sta-
vu byt je. Děkujeme. 60584508848734

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 73431930448752

Vzdělávání - nabídka
• MATURITA! Poslení volná
místa v SOŠP Profit - DVOULETÉ
dálkové studium, obor Podniká-
ní. Tel. 222516437, 739592875,
www.skola-profit.cz30022

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFEISEN-
BANK, poptává nemovitosti
ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Právní servis zajištěn. Tel:
602 219 62144922

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222246901

• KOUPÍM BYT ihned, zapla-
tím dluhy, exekuce, slušné jed-
nání samozřejmostí. Volejte
zdarma 80020400047146

• RD v Praze nebo Pha - vý-
chod do 7mil. i před rekon-
strukcí. Solidní jednání.
77536345447700

• Koupím byt v Praze v původ-
ním stavu před rekonstrukcí.
Jsem přímý kupec, mám hoto-
vost, platím ihned. Uhradím i
exekuce. Volejte, prosím na:
73964196948394

Hobby - poptávka
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 48062

Nemovitosti - nabídka
• Prodej víceúčel. budovy -
penzion v Jílové u Liberce. Bu-
dova v perfektním stavu, okraj
Českého ráje, 1,5 km od dálni-
ce Pha-Lbc, v provozu, mož-
nost okamžitého podnikání ve
třech samost. částech. Byt,
ubyt., obchod , vše provozně
odděleno. Odh. cena 12 mil.,
prod. cena dohodou, nutno vi-
dět. 72031313348330

Práce - nabídka
• Rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ, Tel: 777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 30745

• Udělej správnou věc - daruj
krevní plazmu. Čeká na Tebe fi-
nanční náhrada 400 KČ. Na-
jdeš nás na Perlové 5, tel.
702278928. UDĚLÁŠ TO?
www.caraplasma.cz41059

• Hledáme brigádníky na štít-
kování zboží. Nabízíme: výběr
směn, mzdu až 75kč/h. Poža-
dujeme: zdravotní průkaz, spo-
lehlivost. Agentura Plus s.r.o.
Vaníčkova 315/7, Praha 6,
www.plusko.cz, 60820244043347

• Brigáda v Plzni a Praze dopl-
ňování zboží, letáky, manipu-
lace ve skladu, ostraha a úklid
65-100 Kč/h. NABRIGADU.CZ,
Zikmunda Wintra 26, Plzeň44310

• Brigáda v Praze balení kos-
metiky, hostesky, vybalování
zboží, ostraha a úklid 65-100
Kč/h. NABRIGADU.CZ, U Krá-
lovské louky 6, Praha 5 44324

• Hledáme inval. důchodce
na pozice vrátný nebo mytí
přepravek v Praze a okolí. smě-
ny, stravenky. Kontakt:
731540323,
l.hersalkova-agpplus@seznam.cz45933

• Řidič MKD, diety 40-50 Euro
denně, nový vozový park,
min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma Quehen-
berger Transport. 45997

• McDonald´s Čestlice přijme
zaměstnance na HPP i na část.
úv. Plat: HPP 85 Kč/hod., část.
úv. 75 Kč/h. + přísp. na PID.
724104308,
rest26@cz.mcd.com46264

• Panorama hotel, Milevská
7, P-4 přijme pracovníky na
HPP do hotel. prádelny k ob-
sluze prací linky a expedování
prádla. Prac. doba - směny (ví-
kendy, svátky), fyz. náročná
práce. Nástup. mzda 16.400
po zaprac. 17.500. CV:
michal.mares@panoramahot
elprague.com Domluva poho-
voru: 736525622, 73649952946933

• McDonald´s Sparta Praha 7
přijme zaměstnance do provo-
zu na HPP i část. úvazek. Pro
bližší informace volejte na tel.
602187777,
rest51@cz.mcd.com47057

• Rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ, Tel: 777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 47083

• Přijmeme řidiče VZV a retra-
káře do skladu na Pra-
ze-západ. Nutná praxe a dob-
rý zdrav. stav. Třísměnný pro-
voz,možnost ubytování. Volej-
te 727825170 47455

• TAXIKÁŘI, chceš si vyjezdit
až 75.000 Kč? Máš vlastní vůz?
Neváhej a volej: 723424230. 47530

• Přijmeme strážné pro ostra-
hu objektu Praha 9 Běchovice
a Vestec (Pha-zap). Nepřetrži-
tý provoz, HPP i VPP. Požadav-
ky: Osvědčeni o odborné způ-
sobilosti, bezúhonnost, dobrý
fyzický stav, ŘP sk. B, ZP, vlast-
ní auto podmínkou.
727809440,
security.pco@seznam.cz47546

• Hledáme inval. důchodce na
pozice vrátný nebomytí přepra-
vek v Praze a okolí. směny, stra-
venky. kontakt: 731540323;
l.hersalkova-agpplus@seznam.cz 47597

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, hostes-
ky, administrativa, balení zbo-
ží, pomocné práce). Mzda
70–100 Kč/h. Výplaty každý
den. Volejte 731883553, pište
na info@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz47759

• Až 70 Kč/hod. + odměny +
náb. příspěvek za práci u bez-
pečnostní služby, možnost za-
jištění certifikátu. Info
24600418, 60258532947768

• Vydělávejte 1000 až 15000,--
měsíčně na internetu. Vydělá-
vejte se zavedenými českými
výrobci. Tel: 734 428 448 47839

• Jen u nás máte peníze za
práci 2. den ve 100% výši!!! Ba-
lení, vykládky, likvidace zboží
a jiné... Nástup možný ihned!
Volejte Po-Pá, 9-17 h:
72477212947932

• Spol.Agusta hledá kontrolo-
ry skladových systémů a skla-
dové operátory. Nástup doho-
dou. Práce v logistickém cent-
ru Jažlovice, Stránčice a Jirny
doprava zajištěna. Požadavky:
pečlivost,flexibilita, základy
PC, Dobrý kolektiv a prac. pod-
mínky, mzda 90-105Kč/hod,
Info: 774483361, mail:
nabor@agusta.cz48024

• BRIGÁDA - hledáme zájem-
ce na doplňování zboží, odmě-
na od 80 Kč/hod (zálohy dru-
hý den). Směny dle výběru.
Tel.: 284083300, 777335756 48179

• BRIGÁDA - POKLADNÍ od 80
Kč/hod - prodejny v Praze, zá-
lohy druhý den, školení zajiště-
no. Směny dle Vašeho výběru,
T.: 284083300, 777335756. 48201

• BRIGÁDA - hledáme zájem-
ce o PRÁCI VE SKLADU, nástup
ihned, odměna 90 Kč/hod,
Tel.: 778412131, 778407879,
www.creditczech.cz48233

• BRIGÁDY NA PRÁZDNINY:
hledáme brigádníky - poklad-
ní, doplňování zboží, pultový
prodej, odměna od 80 Kč/h, T:
284083300, 777335756,
www.creditczech.cz48240

• ODBORNÝ PRODEJCE barev
a drogerie Praha. Síť Kouzlo
barev a drogerie v Praze, při-
jme odborného prodejce. Po-
žadujeme: pečlivost, vysoké
pracovní nasazení, fyzickou
zdatnost, flexibilitu, ochotu
pracovat, PC, znalost sortimen-
tu výhodou. Nabízíme: stabil-
ní zázemí, odpovídající plat, fi-
remní benefity. Strukturovaný
životopis zasílejte na:
jiri.skramovsky@bal.cz48263

• Hledáme pracovníky k zajiš-
tění ostrahy obchodních cen-
ter a admin. budov v centru
Prahy a okolí. 80-100 Kč/h., bo-
nusy za flexibilitu. 734397507
9-14 h. 48410

• Českoslovanská akademie
obchodní, Praha 2, Resslova 5,
přijme učitele českého jazyka
a výtvarné výchovy nebo ANJ.
Bližší informace na:
www.cao.cz48422

• Manažer obchodu a služeb
pro Prahu. Nutný aktivní pří-
stup k práci, zodpovědnost.
Výborné fin. ohodnocení. CV
posílejte na:
belizende@belizende.cz48436

• SOŠP PROFIT přijme aprobo-
vaného učitele/-lku ČJ, AJ, M v
kombinaci s dalším předmě-
tem na plný úvazek. Kontakt:
info@skola-profit.cz48449

• Přijmeme prodavače/ky vý-
plata 800 až 1200 Kč denně,
práce v Praze. Pracovní doba
8-17.00 hod. Nástup možný ih-
ned. Volat: po-pá 8-17.hod. T.
72848228948479

• Pracovní pozice ihned k ná-
stupu: pokladní, prodavač/ka
lahůdek, pekař/ka, řezník, cuk-
rářka, skladník, příprava zboží
k expedici ve skladech, operá-
tory výroby Praha - s možností
ubytování. Pož.: výpis z RT a
potrav. průkaz. Email:
netmarks@email.cz, volejte
Praha: 774489234, Ml. Bole-
slav: 773476234 48483

• Hledáme strářné na ostrahu
supermarketů a administrativ-
ních budov v Praze. Na DPP,
HPP. Www.rp-security.cz,
oblast1@rp-security.cz, tel.
60339764948502

• Restaurace v Praze 4 Pankrá-
ci přijme číšníka – servírku v
době podávání obědů, pracov-
ní doba Po – Pá od 11.00 do
14.00 Předchozí praxe nutná.
Zájemci volejte na tel.
241733037.48508

• Přřivýdělek pro důchodce i
pracující, práce v kanceláři, vý-
dělek do 10.000 Kč. Telefon
728535031, volat 9-18 hod.48569

• BAhledá pracovníky na pozi-
ci „strážný“. Spolehlivost, bez-
trestnost a certifikát podmín-
kou. Lokalita Praha 6, 9, Pa-
nenské Břežany . Tel.
+420723777217 48577

• Malá šicí dílna v Praze 10 -
Malešice přijme švadlenu. Tel.
60518750448579

• Přijmeme RECEPČNÍ/VRÁT-
NÉ do administrativní budovy
v Praze 1. Vhodné zejména
pro OZP s ČID nebo PID. Den-
ní/noční směny. Kontakt:
724587903 pan Houžva.48581

• Přijmeme zkušené pracovní-
ky na obstarávání inzerce na
hlavní pracovní poměr. Ná-
stup možný ihned. Nabídka
dlouhodobého zaměstnání,
dobré finanční ohodnocení.
Požadujeme středoškolské
vzdělání s maturitou, znalost
práce na počítači, komunikač-
ní schopnosti. Pouze pro váž-
né zájemce. Své životopisy za-
sílejte na e-mail:
info@agrospoj.eu, tel.
225278104.48584

• Hledámemuže a ženy do na-
šeho nového obch. oddělení
stavebně-realit. spol., kteří
chtějí vydělávat 20-30.000
měs. Pohovor nutný. Info na t.
60240830048630

• Ag. dom. zdrav. péče přijme
zdrav. sestru s registrací na od-
bornou práci u nemocných v
jejich dom. prostředí. Nábor.
příspěvek 5000 Kč. T:
60349949848649

• BS přijme strážné pro stav-
bu Praha-Chodov, na DPP.
Vhodné i pro SD, ID, studenty.
Mzda až 80 Kč/h., Nábor. pří-
sp. až 15000 Kč. T. 224109445,
77747079848659

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

adam
security

volejte zdarma800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aRECEPČNÍ
• Práce v Praze a okolí

• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
55-80 Kč/hod.

stravenkyapříspěveknabydlení
Jsme solidní společnost.
KontaKt: 733 467 283

Samcor přijímá

PRACOVNÍKY OSTRAHY
do prodejen v obchodních

centrech po celé Praze.
Mzda se odvíjí dle praxe a výkonu.

Zaměstnáváme na: pracovní
smlouvy, dohody o provedení

práce a pracovní činnosti.
Přijímáme i inval. důchodce.

Nástup možný ihned. Jednáme
vždy slušně a uctivě. Kontakty

(volejte PO-PÁ od 12 do 14 hod.)

Tel.: +420 731 471 235
E-mail: samcor@samcor.cz

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

LAST MINUTE - letecky z Prahy
destinace dny odlet ubytování strava cena
KORFU 8 10.6./17.6. S BS 9 990
KORFU 8 10.6./17.6. H2*+ P 12 990
KORFU 8 10.6./17.6. H2*+ A 15 990
KORFU 11 17.6.2015 S BS 10 990
KORFU 11 17.6.2015 H2*+ P 15 500
KORFU SENIOR 55+ 11 17.6.2015 H2*+ P 14 990
KORFU - ALBÁNIE 8 17.6.2015 H2*+/H3* P/S 16 990
KRÉTA 8 12.6./19.6. S BS 13 990
KRÉTA 8 12.6./19.6. H3* P 15 990
KRÉTA 8 12.6./19.6. H3* A 16 990
KRÉTA 15 12.6./19.6. S BS 15 990
KRÉTA SENIOR 55+ 4 11.6./18.6 H3* P 12 490
KRÉTA SENIOR 55+ 4 11.6./18.6 H3* A 13 490
KRÉTA SENIOR 55+ 8 12.6./19.6. H3* P 15 990
KRÉTA SENIOR 55+ 8 12.6./19.6. H3* A 17 400
MALTA 8 13.6.2015 H3* P 11 990
MALTA 8 13.6.2015 H4* P 12 990
MALTA 8 13.6.2015 H4* A 16 990
MALTA SENIOR 55+ 8 13.6.2015 H3* P 11 500
MALTA SENIOR 55+ 8 13.6.2015 H4* P 12 400
ALBÁNIE - OKRUH 11 17.6.2015 H2*/H3* S 26 500
ALBÁNIE - OKRUH 11 9.9.2015 H2*/H3* S 22 220

Vysvětlivky: BS - bez stravy, S - snídaně, P - polopenze,
H - hotel, S - studio

( 800 222 210

Od 1430 do 1715.
Min.16 hodin. Učí rodilí
mluvčí/budoucí učitelé.

www.twp.cz 283 893 145
office@teflworldwideprague.com

Praha 9 - Vysočany

E-TURECKO

L
A
S
T

M
IN
U
TE www. .cz

E-RECKOwww. .cz

CENTRA a.s. přijme

Požadujeme: vyhlášku 50 elektro
min. §6, údržba objektových

technologií TZB.
Pracoviště: Praha

Kontakt: illy@centra.eu, 724 872 341

ÚdRžbářE AdmiN. objEKTů

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



SVĚT pondělí 8. června 2015 07

V podzemí čínské-
ho hlavního města
žijí statisíce mla-
dých lidí, kteří si do
metropole přišli spl-
nit své sny.

Bydlí v malých místnostech
vybudovaných v podzemních
krytech z dob vlády Mao
Ce-tunga. Přezdívá se jimKry-
sí národ, jim to však nevadí.
Jinou možnost, jak prorazit
v tvrdé konkurenci velkoměs-
ta, totiž nemají.
Pod Pekingem každé ráno

za zvuků stovek budíků za-
počne rej jako v mraveništi.
Ve světě bez slunce a čerstvé-
ho vzduchu se obyvatelé pod-
zemí probouzejí ve svých
temných komůrkách a v dlou-
hých frontách stojí před spo-
lečnými koupelnami, kde si
mohou za pár drobných do-
přát pětiminutovou sprchu.

Pak si uvážou kravatu a za-
čnou stoupat po dlouhých
schodech. Když otevřou dve-
ře na konci chodby, do očí je
praští ostré slunce a uši zale-
pí řev velkoměsta.
Pod Pekingem v současnos-

ti žije asi milion lidí. Předsta-
vu otrhaných nuzáků bez do-
mova žijících z almužen však
nesplňují ani zdaleka. Jsou to
mladí lidé, nejčastěji dvacát-
níci, kteří se do čínskémetro-
pole vydali za splněním své-
ho snu. Ať už je jakýkoli.
Vedle sebe zde uléhá ambi-

ciózní umělec, začínající byz-
nysmen či aspirující herečka.
Najdou se zde však i manžel-
ské páry okolo padesátky, kte-
ré si jiné bydlení nemohou
dovolit.
Mnozí mají za sebou dra-

matické životní příběhy. Jed-
ním z nich je 27letý Wej
Kchuan – bývalý kriminál-
ník, který se nyní živí jako po-
jišťovací agent a každé ráno
na cestu do práce obléká lev-
ný nepadnoucí oblek.

Život v podzemí mu neva-
dí. „Daří se mi dobře, protože
mám strach z toho, že budu
chudý,“ prozradil reporté-
rům serveru al-Džazíra ve své
místnosti. OLDŘICH MÁNERT

Izraelské přístavníměsto Hai-
fa bude od konce června zdo-
bit náměstí Václava Havla.
V září by se zase mohla obje-
vit lavička s jeho jménem na
univerzitě v Tel Avivu. Po bý-
valém prezidentovi Českoslo-
venska i Česka by do konce
roku mohla být také pojme-
nována ulice v Jeruzalémě.
Česko a Izrael si letos připo-
mínají 25 let od znovunavázá-
ní vztahů a také od první ná-
vštěvy Havla v této blízkový-
chodní zemi. ČTK

Papež František v sobotu na-
vštívil Sarajevo. Chtěl povzbu-
dit k usmíření bosenské náro-
dy, mezi nimiž dvacet let po
občanské válce stále panuje
značná nedůvěra. Při mši na
olympijském stadionu řekl,
že ve světě cítí ovzduší války,
a odsoudil ty, kteří toto klima
úmyslně udržují. iDNES.cz

Papež. Cítím
válku, řekl
v Sarajevu

Představitel filmového
Vinnetoua odešel
Francouzský herec Pierre Brice (snímek je z roku 2008) se
proslavil především rolí apačského náčelníka Vinnetoua.
O víkendu zemřel, bylo mu 86 let. Informovala o tom
agentura DPA s odvoláním na hercův management
a právníka. Umělec podle zpráv médií skonal v náručí své
německé ženy Helly Krekelové v nemocnici u Paříže. AP

Pod Pekingem
žije Krysí národ.
Čeká, až bude líp

Havel. Bude
mít v Haifě
náměstí

Bunkry v podzemí

Podzemní prostory pod
Pekingem vznikly v letech,
kdy se vyhrotily ideologické
neshody mezi komunistickým
režimemMao Ce-tunga
a Sovětským svazem.

● V roce 1969 obě země
svedly několik bitev u řeky
Amur a Mao ve strachu ze
sovětských náletů nařídil
vybudovat podzemní tunely
pod velkými čínskými městy.

● Na jejich stavbu bylo
nasazeno 300 tisíc lidí, kteří
v průběhu několika měsíců
vyhloubili na 20 tisíc krytů.

● Největší se nacházely
v čínské metropoli.



www.metro.cz KULTURA pondělí 8. června 2015 08

Skupina Zrní při-
pravuje speciální
vystoupení s Janáč-
kovou filharmonií.

Festival Colours of Ostrava,
který letos v areálu Dolní ob-
lasti Vítkovice proběhne od
16. do 19. července, vždy při-
cházel s něčím novým. Letos
je to bezesporu spojení skupi-
ny Zrní a ostravské Janáčko-
vy filharmonie. Jak se na spo-
lupráci těší, se svěřil zpěvák
kapely Zrní Jan Unger.

Jak a kdy došlo k do-
mluvě, že budete na Co-

lours vystupovat společně
s Janáčkovou filharmonií?
V listopadu po našem akus-

tickém vystoupení za námi
přišla Zlata Holušová, ředitel-
ka Colours, že se jí naše hud-
bamoc líbí a že si podle ní za-
sloužíme velké pódium. Co
bychom řekli třeba na hlavní
pódium na Colours společně
s filharmonií.
Udělalo nám to opravdu

velkou radost! Lidsky se nám
moc líbila i bezprostřednost
a lehkost, s jakou nám to Zla-
ta nabídla. Tou dobou jsme to-
tiž zrovna mysleli na to, čím
naše hraní posunout, s jakým
novým projektem přijít, tak
to tak zaklaplo. Všechno ply-
ne...

Budou hrát oni váš reper-
toár, nebo vy klasiku?
Budeme hrát jenom naše

písničky. Výborný houslista
a skladatel Stano Palúch zrov-

na dopsal jejich aranže pro or-
chestr.
Kdybychom my hráli klasi-

ku, to by se asi žádný velký
přínos pro hudbu nekonal.

Kolik máte naplánova-
ných zkoušek?
V plánu jsou tři až čtyři,

nejspíš až v týdnu před samot-
ným koncertem. Až tam usly-
šíme, jak to vlastně dohroma-
dy zní a funguje. Ale věříme,
že to bude zážitek.

Vystoupení bude skutečně
exkluzivní, nebo plánuje-
te další?
Zatím je v plánu jenom

toto jedno. Když ale uvidíme,
uslyšíme a ucítíme, že je to
spojení silné a všechny to
baví, můžeme pokračovat.

• Účetní firma Praha3 přijme
účetního asistenta. Podmín-
kou teoretická znalost účetnic-
tví. Tel. 602174928 48669

• Domov seniorů P. 6 přijme
hospodáře/ku. Praxe v PO vítá-
na. Znalost programu EMA ví-
tána. Nástup ihned. Kont. oso-
ba: Ludmila Krupková, mobil:
60423216548672

• Letní brigáda – obvyklé vý-
dělky 120-250 Kč/hod, flexi
směny, telefonní specialista,
nástup ihned, P5, ČJ/SJ. Kon-
takt: nabor@formicagroup.cz,
72456719648687

• Music club v centru Prahy
přijme barmany, barmanky.
Požadujeme znalost AJ a pří-
jemné vystupování. Praxe vý-
hodou. CV s foto zasílejte na:
mirek@roxy.cz48702

• Přijmeme samostatného ku-
chaře a samostatnou servírku do
hotelové restaurace pro veřej-
nost. Směny týden a týden, mož-
nost přespání. Tel. 60236034048709

• UNIJOB: brigády na každý
den: zahradnické práce, po-
kladní, administrativa, úklid,
vykládky kamionů, telefonic-
ké výzkumy. Volejte denně:
60437677048739

• Účetní firma v Praze 6 při-
jme účetní na HPP. Tel.
60320283448744

• Přijmeme ČÍŠNÍKA / SERVÍR-
KU na snídaně a obědy do re-
staurace na Praze 6 – Vokovi-
ce. Volejte tel: 777250283.48745

• Přijmeme VŠ studenta na
brigádu NOČNÍ RECEPČNÍ do
hotelu na Praze 6. ČJ rodilý
mluvčí. CV na:
recepce@hotelavion.cz48747

• Přijmeme spolehlivé paní
na úklid školky v Praze – Vino-
hradech, blízko metra Flora,
Po – Pá, 18 – 21 hod. Plat
4200,-/měs. T. 731047367 48749

• Máš ráda erotiku? Telefonu-
ješ ráda?! Pak ti nabízíme prá-
ci operátorky na erotické lin-
ce! Celá ČR! TOP výdělky! ŽL,
PC a internet nutné. T:
80070055048759

• Hledám učitele AUTOŠKOLY s
velkýmosvědčením B z Prahy, tr-
pělivost, spolehlivost, pozitivní
přístup k žákům. Tel. 77788300348791

• Bezpeč. služba přijme do HPP
řidiče zásahové služby. Dobrý
zdravotní stav, čistý TR, samostat-
nost, spolehivost. T. 284841004,
725094365 do 15 hod.48814

• Přijmeme pracovníka na
úklidový servis na DPP (12.30 -
16.30 hod. ) v Bussines centru
Chodov. Plat 7000,- Kč, nutný
ČJ. Tel. 607833408 48822

• Přijmeme IHNED na úklid VŠ
kolejí v P-4 ženy (pokojské) a
muže (mytí oken). Prac. doba
7-15.30. Plat 10-12.000,-. Tel.
60342924848827

• SOU gastronomie v Praze
10 přijme od 1.9.2015 učitele
matematiky a chemie nebo fy-
ziky i na zkrácený úvazek. Živo-
topisy: soukrb2005@volny.cz48829

• SWBC-service, a.s., přijme
pracovníky na obsluhu CCTV a os-
trahu objektů (AJ výhodou).
Vhodné i pro důchodce. Tovačov-
ského 92/2, P 3. Tel. 60314298049077

• Přijmeme spolehlivou paní
na ranní úklid kanceláří v Pra-
ze 5 – Smíchově, Po – Pá od 5
do 8 hod. Plat 4000 Kč/měs. T.
73104736749079

• Stabilní bezpečnostní agen-
tura hledá strážné na ran-
ní/odpolední směny, odpoví-
dající mzda, bonusy. Možnost
dodělání certifikátu strážné-
ho. T. 722471961 49085

• Hledáme dlouhodobé sklad-
níky na pozici picker – retrakář.
Plat průměr 25 tis. + prémie +
bonusy + školení + doprava. Pra-
coviště Modletice. 774196279.49087

• Filmová a produkční spol.
hledá děti 3 -14 let pro účinková-
ní v Tv pořadech, filmech a re-
klamách. Děti musí být upovída-
né, ne stydlivé! Info 60223990949100

Vybavení domácnosti - poptávka
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 48418

Byty - poptávka
• Hledám OBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu, při
exekuci či výpovědi, před priva-
tizací, i u majitele, zajistím
náhr. byt, záloha. T: 776363636 42750

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 21212144990

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 72053966546380

• Dobře Vám zaplatím za byt
před PRIVATIZACÍ i doprivatizuji
obecní do DV,OV. Zaplatím i dlu-
hy. Dám byt s nízkým nájmem a
velké odstupné. T. 72580511548466

Elektronika - nabídka
• Prodám televizi Samsung
116 cm, 3 roky stará, jako
nová, cena 6000,- Kč. Tel.
77552975548813

Služby - nabídka

• Žaluzie, rolety, sítě, spouště-
cí garnýže, opravy a servis ža-
luzií. Zaměření a konzultace
zdarma. Tel. 603715285,
www.interierservisgroup.cz47416

• VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Byty, domy, za-
hrady, odvezeme všechny odpa-
dy! Rychle, levně, spolehlivě!
Praha a stř. Čechy. 77644492048674

• Ubytovna U Svobodárny
1110/12, P-9, tel. 284812601.
Non-Stop. Ceny od 250 Kč, fir-
my 150 Kč/osoba/noc. Info
www.bytostav.eu u metra B
Českomoravská.48732

Finance - nabídka

• Hotovost od 500 do 15 tis.
do 5min. bez registru. Potřebu-
jete OP, mobil. Kde? Metro "B"
Anděl, "Na Knížecí", ul. Vltav-
ská 28, po-pá 9-18, 60780180146116

• 500 - 10000,- v hotovosti do
10min. pro úplně každého. Po-
třebujete OP,mobil. Kde?Met-
ro "C" Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12 Tel: 736 299 29946151

• Hotově do 5 min 500-15tis
na OP! Na dolož. příjem až
200tis i pro ciz. s trv. pob. Palac-
kého nám. Dittrichova 8, Po-Pá
8:30-18, So 10-14 t. 778153324 46337

• Hotovost ihned na OP a mob
na Palmovce až 15 tis, na proká-
zání přijmu až 200tis. Sokolov-
ská 125, po-pá 8-17:30 tel.
774064546, každý dostane los47481

• PŮJČUJEME PENÍZE oproti
zástavě, splátky od 1%měs. až
na 30 let, bez prověřování, vy-
plácíme exekuce. Tel.:
775439282, 733121568 47897

• Půjčka do 24 h. bez splátek
50.000-2.000.000. Vhodná před
prodejem bytu či domu. Peníze
vrátíte až z prodeje. Hradíme i
exekuce. Na 6-24měs. 73964196948383

• Premium půjčka do 15000 ih-
ned na OP a tel. I pro cizince!
Bez registru. Metro Hradčanská,
Čs. Armády 11, P6, kanc. ve dvo-
ře. Po-pá 9:30-18. 60393313748809

• Až 15000 ihned na OP a tel.
Bez registru. Nově i pro cizin-
ce! Radlická 96, P5. Zast Brauno-
va tram 7 směr metro Radlická.
Po-pá 9.30-17:30 T. 774433773 48811

• Zajistíme hypotéku na kou-
pi i rekonstrukci, refinancová-
ní, různé varianty. Po čerpání
vyplatíme odměnu 3-5 tis. Kč.
i n f o @ e m f i n a n c e . c z ,
60357130949062

• Premium Půjčka až 10000
do 5 minut pro úplně každé-
ho. Potřebujete OP a tel. Met-
ro C Nádr Holešovice, Za Papír-
nou 5, P7,Po-Pá 9-19, So 9-12,
60802769849080

• Postihla vaši nemovitost
exekuce?Nezoufejte! Pomůže-
me Vám vyplatit exekuce půjč-
kou. &gt;M&lt; C Nádraží Hole-
šovice, Za Papírnou 5, Praha 7.
T: 608447161 49084

Byty - nabídka
• Specialista na PRODEJ/VÝ-
MĚNY bytů, exekuce, zástavy,
privatizace, výkup bytů, zálo-
hy. www.rkzoom.cz, tel.:
77783978642794

Hobby - poptávka
• ČÍNSKÉ, MONGOLSKÉ, tibet-
ské, japonské obrazy i jiné sta-
rožitnosti z těchto zemí z por-
celánu, bronzu, jadeitu, slono-
viny ap. koupí sběratel.
776358865
4891

Práce - nabídka
• Přijmeme vyučené MALÍŘE
pro práci v Praze. Zkušenost a
spolehlivost nutná. Možno na
HPP nebo ŽL. Tel.: 601500654.
48405

Kapelu Zrní čeká další výzva v jejich kariéře. ALEŠ FOFF

• Zavolej! Jsem sice ošklivá, ale
když bude tma?Tel.: 724 828 446!
• LETNÍ MEGA SEXNAMKA!
Hledáš si ženskou? Vyber si z
našich kontaktů! napiš SMS ve
tvaru 19SZL a text na 909 15 40
• Sladká panna! Zkušenosti
nemám, ale touhu se stát že-
nou ANO! Pomoz mi! Evča 20.
Volej 909 801 801 nebo napiš
SMS na 909 15 45 s kódem
13VAX a tvůj text!
• Obchodnice Pavlína 35.
V podnikání mám tvrdé lokty,
ve své ložnici se ale měním
vpoddanou sub. Staň se mým
pánem. Ozvi se 909 80 50 40

kód MCX69

• Osamělé noci jsou mou
noční můrou. Chci si užívat
báječného sexu. Nehleď na
to, že jsem stará, v posteli tě
překvapím. Zdena 68. Vytoč
909 90 99 25 nebo pošli SMS
na 909 15 50 s kódem 87APJ
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Práce - nabídka

„Přemýšleli jsme, jak se posunout“

EXPRES PŮJČKY
 do 50.000 Kč
 Rychlé vyřízení
 Vyplácíme hotově

605 834 098

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

PRYČ
S DLUHY!!!
Má vaše společnost s.r.o.,
nebo akciová společnost

dluhy, exekuce???
Britská inanční společnost
převezme, koupí vaši
zadluženou společnost
se všemi závazky.

Program na záchranu
majetku!!!
Zavolejte nám:

+420 608 11 44 33
www.reain.com

e-mail: info@reain.com

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SERVIS pondělí 8. června 2015 09

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Pod označením UZI
jsou známé často
používané samopaly,
které jsou původem z:
a) USA
b) Izraele
c) Německa

2 Stále spolu je
dokument, který běží
v kinech. Je o rodině
s devíti dětmi žijící
v maringotce:
a) v Krkonoších
b) na Pálavě
c) na Šumavě

3 Barokní terasovitá
zahrada italského
typu v Praze na Malé
Straně u Karmelitské
ulice je:
a) Vrtbovská
b) Kolovratská
c) Kinského

4 Kouzelné květiny patří
k šestidílnému
televiznímu seriálu
režiséra Václava
Vorlíčka:
a) Návštěvníci
b) Křeček v noční
košili
c) Létající Čestmír

5 Jedna ze známých
husitských bitev se
odehrála na pražském
vrchu Vítkově roku:
a) 1420
b) 1428
c) 1436

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-a
,4
-c
,5
-a
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené
zátěže. Věnujte pozornost aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 33,6
Rok výskytu: 2014

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 23
Max. 27

Min. 15
Max. 19

Min. 19
Max. 23

Min. 24
Max. 28

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová V

Seriál (USA, 1993-1998)
14:45 Na toulavém kole
15:00 Kojak IV
15:50 Tlusťoch
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:00 Jeden oceán: Zrození
13:55 Tajemství 2. světové války
14:50 Sbohem, planeto Pluto
15:40 Tajemství švýcarských

hodinek
16:35 Nejvýznamnější operace

2. světové války
17:35 Lucrezia Borgia
18:20 Krajinou příběhů českých

hradů známých
i neznámých (10/10)

18:45 Večerníček
19:00 Vesmír
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Panoptikum Města
pražského (9/10)
Seriál (ČR, 1987). Seriál
kriminálních příběhů
s oblíbenými pány krimi-
nalisty z pražské „čtyřky“.
Tentokrát se pan Bouše
vydá s rodinou na zotave-
nou do pohraničí. Jeho
pozornost upoutá záhadné
zchátralé stavení. Hrají:
J. Adamíra, J. Vinklář a další

20:55 Reportéři ČT
21:35 Kriminalista
22:35 Na stopě
23:00 Motiv II
23:40 AZ-kvíz
00:10 Toulavá kamera
00:40 Objektiv
01:10 Bydlení je hra
01:30 Z metropole, Týden

v regionech

ČT1

20:00 Den D - hřbitov
pod hladinou (2/2)
Dokument (Fr.). Vylodění
Spojenců v Normandii
6. června 1944 změnilo
průběh 2. světové války.
Zdejší pobřeží se stalo
hřbitovem pro tisíce mužů
i cennou vojenskou techniku

20:55 Továrny dneška II: Lam-
borghini Aventador

21:45 Faunovo velmi pozdní
odpoledne
Komedie (ČR, 1983)

23:25 Mám strach zapomenout
Krimidrama (Fr., 2011)

00:55 Nesesmilníš aneb
homosexualita a víra

01:25 Uchem jehly
01:55 Jen si tak trochu

přihnout
02:20 V zajetí železné opony

ČT2

20:15 Cesty domů III
(339)
Rodinný seriál (ČR, 2015).
Domov je tam, kde na nás
čeká láska. Linda s Andre-
jem se milují. Sváťa si
potyká s Venclem. Dalibor
umožní panu P. zamést
stopu. Vendy vyčte Blance
Semeráda. Hrají: M. Plán-
ková, J. Štěpnička, J. Janě-
ková, P. Štěpán a další

21:35 TOP STAR magazín
22:40 Perfektní záskok

Komedie (USA, 1997)
00:45 Hawaii 5-0 III (1)

Krimiseriál (USA, 2012)
01:45 To je vražda, napsala IV

(20)
Krimiseriál (USA, 1984)

02:30 Hawaii 5-0 II (11)
03:15 Autosalon

PRIMA

16:00 Aquababes 2015
Ze zákulisí dívčí kapely

16:05 Mixxxer
Klipy na přání, soutěže,
chat s hostem

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Koblížci & The Snuff
útočí
Punková nálož a písničky
na přání

17:30 Óčko hity
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Millennium
21:45 New Look
22:00 Simply the best
23:00 Óčko flirt
00:35 Volejte věštce
02:35 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Doktoři z Počátků
(118)
Seriál (ČR, 2015). Lída dál
tají svoji diagnózu a chce
se léčit jen pomocí léků.
Macek nafinguje krácení
staré lípy, aby zaměstnal
Bohunu. Ta se rozhodne za
strom bojovat. Evžen
objeví peníze, které Matěj
ukryl, a svede na něj krá-
dež. Matěje odvádí policie.
Hrají: M. Stránský, L. Ter-
merová, M. Vašut a další

21:35 Mentalista VI (13)
22:30 Kriminálka Las Vegas IV

(21)
23:25 Bezohlední (12)
00:15 Kriminálka Las Vegas XII
01:05 Mentalista IV (16)
01:45 Novashopping
02:20 Áčko

NOVA

20:15 Grimm IV (19)
Fantasy seriál (USA, 2015).
Iron Hans pořádá víkendové
pobyty pro otce a syny
weseny. V blízkosti tábora
ale začne řádit vrah. Najít
ho je úkolem pro Nicka
a Hanka. Hrají: D. Giuntoli,
R. Hornsby a další

21:25 Teorie velkého třesku
VII (13)
Sitcom (USA, 2013)

22:00 Da Vinciho démoni II (6)
Dobr. seriál (USA, 2014)

23:10 Noc je ještě mladá
Komedie (USA, 2011)

01:10 Grimm IV (19)
Fantasy seriál (USA, 2015)

02:00 Doteky osudu (10)
02:40 Noc je ještě mladá
04:10 Fakta X II (5)
04:55 Firma (19)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Odložené případy II (15)
13:20 Beze stopy IV
14:15 Mentalista IV (16)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (290)
16:30 Dva a půl chlapa X (4)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Las Vegas XII
18:25 Ulice (2841)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:30 Wolffův revír IV (13)
13:35 Komisař Rex III (9)
14:45 Doktor z hor: Nové

příběhy III (8)
Seriál (N, 2009)

15:45 Lilly Schönauerová:
Odbočka ke štěstí
Romantický film
(N/Rak., 2007)

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:45 Doteky osudu (10)
13:45 Mrcha od vedle (4)

Jak vydělat na nájem.
Komed. seriál (USA, 2011)

14:15 Simpsonovi XV (18-20)
15:45 Vychovávat Hope II (11)

Komed. seriál (USA,
2011)

16:15 Futurama IX (1)
Sexuální praktiky robotů.
Anim. seriál (USA, 2012)

16:45 Bořiči mýtů II (14)
17:50 Hvězdná brána VII (17)
18:50 Simpsonovi XV (21, (22)
19:50 Simpsonovi XVI (1)

06:00 Ranní fresh
07:00 Švédská trojka
07:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Švédská trojka
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Švédská trojka
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Óčko hity

„Ach ti Češi,
ukradli mi budku
i celý palác...“

JURRY MOJE NEDÁM
Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 8. června 2015 10

Šimon
Hlinovský
Zrovna když je
vedro, tak jsem
nemocný...

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Ester Revan
Kirková

Ve svém pokoji,
kde je celý rok

chladno.

inzerce

Láska s vámi dělá doslova
divy a vy tak často nemyslíte

na nic jiného než na to, jak být se svým
partnerem zase o samotě.

Beran 21/3–20/4
Sice nemáte vztah jako vy-
střižený z reklamního spotu,

ale zase si užijete zábavu jako v někte-
rých crazy komediích – a smích léčí.

Váhy 23/9–23/10

Budete mít radost, že vám
váš nadřízený svěří větší

pravomoce. Větší pracovní sebevědomí
se odrazí i na vašich úspěších.

Rak 22/6–22/7
Některé věci dnes nevyjdou
úplně tak, jak jste si je pláno-

vali. Partner má však naštěstí pochope-
ní, takže romantika bude.

Kozoroh 22/12–20/1

S některými kolegy bude
problém vyjít, protože začí-

nají být protivní už i při hovorech o vě-
cech nepodstatných, natož při potížích.

Býk 21/4–21/5
Nedejte si líbit nepříjemné
ústrky, které se vám v práci

budou dít od samého rána. Dotyčný si
to možná ani neuvědomuje.

Štír 24/10–22/11

Hádka vám dnes na náladě
nepřidá, raději než chmur-

né myšlenky ale zkuste fantazii, jak by
mohlo vypadat vaše usmíření.

Lev 23/7–22/8
Budete vybráni do reprezen-
tace vaší irmy, což vám po-

měrně pozvedne sebevědomí, a budete
moci navrch nakoupit nový šatník.

Vodnář 21/1–20/2

Bavit vás bude komunikace
na vaše oblíbené téma –

recepty. I když máte málo trpělivosti
k dílu, výsledky naopak milujete.

Blíženci 22/5–21/6
Hádky s některými členy
domácnosti jsou doslova na

spadnutí a vy nebudete mít o argumen-
ty nouzi, jenom nebuďte zaslepení.

Střelec 23/11–21/12

Rozhodnete se překvapit
své blízké a konečně pro-

jednou hodit za hlavu svůj perfekcionis-
mus a přehlédnout některá škobrtnutí.

Panna 23/8–22/9
Při dnešku vás bude lákat
především najít si doma ti-

chý kout a nabrat po prvním pracovním
dni síly na ty další čtyři.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

Životní krize! Potkala váš těžká rána osudu? Vím,
jak se cítíte, pomohu vám opět vstát! Ukážu vám cestu
na konci tunelu! Věřte, že se nám to společně podaří!

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 27vHU a svým dotazem!

Pošlete SMS ve tvaru 81TMP
a své datum narození na číslo 904 30 50

ŠŤASTNÁ
BUDOUCNOST!

Co vás čeká?

Komiks

Řešení sudoku

DĚLÁM TAGY
Nemám problém psát články na témata, o kterých nic nebo
skoro nic nevím. Naopak, někdy se mi takové píší nejlépe. Člo-
věk není zbytečně omezený znalostmi a může volně psát, co
ho napadne. Sloupky plné otázek. Existuje pořád ještě spous-
ta novinářů, kteří vědí, o čem píší, a člověk se z jejich článků
může dozvědět něco nového. A těmto já dělám protiváhu. Po-
máhám čtenářům vydechnout v přívalu nových informací.
Z mého článku si není třeba nic pamatovat! A pak je tu další
výhoda. Píši-li o věcech, o kterých nic nevím, naskýtá se mi
mnohem širší škála témat, než kdybych psal jen o věcech, kte-

rým rozumím. Vycházím-li ze
svých nevědomostí, mám pořád
o čem psát! Na ukázku: třeba
graffiti. Vím o nich asi tolik co
většina čtenářů. A pár jsem jich
viděl. Navíc na ně ani nemám vy-
hraněný názor. Tak proč o nich
nenapsat? Graffiti se mi tedy
spíš líbí. Myslím, že město je po-

třebuje. I když se jim brání. Ale o to právě jde. Řekl bych, že
celou subkulturu by pěkně otrávilo, snad i demotivovalo, kdy-
by se například vždycky večer otevřela vrata depa a vrátný by
je vítal: „Jdete na graffiti? Aha, tak tudy prosím. Máte spreje?
To je dobře, my už tu máme jen takové zbytky.“ Graffiti bez
adrenalinu těžko může fungovat. A stejně tak je jasné, že ten,
kdo dává nemalé částky za jejich odstraňování (včetně daňo-
vých poplatníků, abych byl trochu poplatný většině), se jim
brání. Takže je to, svým pokřiveným způsobem, dokonalá
symbióza. Jednu věc mám ale s writery společnou. Když oni
ráno na nástupišti čekají, až vyjede metro s jejich „whole
car“, já čekám, až z tiskárny vyjede Metro s mým „whole ar-
ticlem“. Zadostiučinění podobné, jen já to mám smenším
adrenalinem. Bez toho se ale, upřímně řečeno, dokážu obejít.

GRAFFITI
(Ze sloupku Mardoši na této

straně)

Druh výtvarného projevu
pracující ve veřejném
prostoru technikou

nanášení barev, často ve
formě spreje nebo fixy

ZDROJ: WIKIPEDIA

Výrok dne

Andrea
Sovíková

Opaluji se na terásce
a přitom se učím na

zkoušky.

Anketa Jak a kde si užíváte zatím největší letošní vedra?

Dopisy a vzkazy

Svatba je svátost
Pan Casanova mě pobavil
svým sloupkem, kde se
rozhořčuje nad neúspěš-
nou snahou o církevní sňa-
tek, a to v jednom případě
ve Španělsku, v jeho přípa-
dě u nás v Česku. V člán-
ku byla řada tvrzení,která
by chtěla podrobněji roz-
vést, a urážejících výroků
na adresu katolické círk-
ve, které naopak netřeba
komentovat, až na jeden v
závěru. Autor sloupku se
přiznává k příslušnosti ke
katolické církvi, měl by si
tedy zopakovat základy ka-
techismu, zejména částí
týkajících se svátosti man-
želství a podmínek, které
snoubenci musí splnit,než
předstoupí před kněze
a oltář a vzájemně uza-
vřou před Bohem manžel-
skou smlouvu. Církev
není firma v Las Vegas,
kam se chodí uzavírat
sňatky jak na běžícím
pásu a nikdo nezkoumá
připravenost snoubenců.
A nakonec, jestliže je prav-
divá citace výroku kněze,
kterým odmítl církevní
sňatek, o který žádal pan
Casanova, pak by měl sdě-
lit, čím kněze dokázal tak
rozčílit. Pravděpodobně
nějakým urážlivým výro-
kem, kterými je jeho člá-
nek prošpikován.

JAROSLAV MACH, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Citát

Pomáhám čtenářům
vydechnout si
v přívalu nových
informací.

Slovo dne

„Vyhrál lepší tým.
Já si dávám ještě

tři roky.“
GIANLUIGI BUFFON, BRANKÁŘ

JUVENTUS TURÍN
Po prohře italského Juventusu
Turín ve finále Ligy mistrů proti
Barceloně neskrýval Buffon smu-
tek. Vyhrát tuto ceněnou trofej
se mu nepodařilo ani při druhé

účasti ve finále.



www.metro.cz ŠKOLY pondělí 8. června 2015 1 1

Dvanáct základek
a gymnázií po celý
rok zkoušelo výuku
za pomoci moder-
ních technologií.

Zasedačka v centrále ne-
ziskovky Edulab je plná žen a
mužů mladších ročníků, ale
i těch starších. Jde o učitele,
kteří zde dostávají lekce, jak
v rámci projektu Škola doty-
kem zapojit moderní techno-
logie do výuky. Cílem projek-
tu je zjistit, jak se tablety a in-
teraktivní tabule ve třídách
projevují namotivaci žáků za-
pojit se do výuky. Po celý rok
se to zkoušelo na dvanácti zá-
kladních školách a gymnázi-
ích v Česku.
„Po celou dobu projektu

mezi sebou učitelé sdílejí zku-
šenosti z vlastních škol,“ říká
ředitel Edulab Michal Orság a

dodává: „Pokud si učitel ne-
byl v používání konkrétní
aplikace jistý, vždy se našel
žák, který rád pomohl. Po-
stupně se tak měnil i vztah
učitel–žák a navzájem si

nejen v otázce digitálních
technologií pomáhali.“ Podle
Orsága má tento projekt po-
kračovat na vybraných ško-
lách i v dalším školním roce.
Předměty, u kterých je využi-

tí tabletů vhodné, prý nejsou
omezeny, jde jen o jednu z po-
můcek. „Je tedy pouze na uči-
teli, jak vhodně a smysluplně
dotykové technologie do výu-
ky zapojí,“ uzavírá.

Výuka pomocí tabletů v jáchymovské základce EDULAB

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

inzerce

Okamžik pravdy: Jak tablety
na školách zlepšily motivaci?

Jak se tablety ujaly?

Vyhodnocení projektu Škola
dotykem proběhne na zítřejší
konferenci v andel´s Hotel
Prague. Učitelé z dvanácti
škol seznámí kolegy s tím,
co za dobu trvání objevili.

● V hodinovém bloku předsta-
ví poznatky z praxe zástupci
Gymnázia Praha 8, Gymná-
zia Jeseník, ZŠ Louny a ZŠ
Pardubice.

● Praktické ukázky, jak vypadá
vyučování některých před-
mětů za pomocí tabletů, pak
předvedou žáci a učitelé ze
základních škol z Liberce
a Českých Budějovic.

● Zástupci ministerstva škol-
ství promluví o digitalizaci
českého školství.

I Management ICT projektů

I Informační technologie

I Ekonomie a management

Svět
Tě POTŘEBUJE!

www.un icornco l lege .cz

DEN OTEV
ŘENÝCH D

VEŘÍ

18. 6. 201
5



www.metro.cz ŠKOLY pondělí 8. června 2015 12

Studenti pěti základ-
ních škol na Praze 7 se
zapojili do projektu Pří-
běhy našich sousedů.

Dramatické životní osudy pamětní-
ků, do jejichž životů drasticky zasáh-

la válka i komunistická a nacistická
totalita, by zůstaly zapomenuty, ne-
být žáků osmých a devátých tříd
z pěti základních škol v Praze 7, kteří
jejich příběhy zdokumentovali v rám-
ci celostátního projektu Příběhy na-
šich sousedů.
„V revolveru jsem měla šest nábo-

jů, věděla jsem, že až se začne střílet,
musím si jeden náboj nechat pro
sebe,“ vzpomíná na bojové nasazení
Věra, která narukovala do českoslo-
venské zahraniční armády ve čtrnácti

letech. „Když jsem odmítla udat tátu,
odsoudili mne na 2 roky. Sedět jsem
šla hned po maturitě,“ vypráví Bože-
na.
„Rodiče prostě do transportu nena-

stoupili. Místo toho se i s námi dětmi
tři roky skrývali. Přežili jsme všich-
ni,“ přibližuje Eva nevšední odvahu
svého otce, který zachránil celou rodi-
nu před smrtí v plynové komoře.

„Pátrání po pamětnících a zazna-
menávání jejich příběhů děti prožíva-
jí jako úplnou detektivku a přitom se
seznamují s nedávnými dějinami
mnohem intenzivněji než v klasické
hodině dějepisu,“ říká koordinátorka
projektu Hana Hniličková ze sbírky
Paměť národa.
Od roku 2012 se do projektu Pří-

běhy našich sousedů zapojilo zhruba
tisíc žáků osmých a devátých tříd
z více než stovky základních škol po
celé ČR. METRO

Zprávy krátce Žáci objevili
hrdiny války

Žáci ZŠ Korunovační na návštěvě u pana Viktora Wellemina MČ PRAHA 7

Historie před očima
Už zítra bude možno v rámci Me-
zinárodního dne archivů zhléd-
nout ten, jenž patří Univerzitě

Karlově. Návštěvníci uvidí jak
vzácné dokumenty, tak mohou
navštívit i komentované prohlíd-
ky výstav o Janu Husovi a historii
UK. IBE

inzerce



komerční příloha CE STY pondělí 8. června 2015 13

Srdce voňavé Pro-
vence s historií
i komfortem pro
letní dovolenou.
To je Nice.

Azurové pobřeží je jedno-
značně nejznámějším mís-
tem letní dovolené ve Fran-
cii. Saint Tropez s četnickou
stanicí, Fréjus, Le Lavandou,
Cavalaire nebo překrásný po-
loostrov Giens, nedalekoměs-
ta Hyéres – kypí příjemnou at-
mosférou a nekonečnou po-
hodou. Vydejte se ale na dru-
hou stranu k italským hrani-
cím. Do slavnéhoměsta Nice,
které je považováno za cent-
rum Azurového pobřeží.
Patří mezi nejnavštěvova-

nější města v tomto regionu.
Ročně sem přijedou až čtyři
miliony spokojených návštěv-
níků. Užijte si tu skvělou do-
volenou s nádechem luxusu.
A co víc... teplé moře. Nice je
krásné město, pro jižní Evro-
pu s tolik typickými křivola-
kými uličkami plnými květin
a vůní z místních restaurací.
Ochutnat můžete jídla z plo-
důmoře, ale také bagetu niço-
is s tuňákem, vejci, rajčaty
a bazalkou.

Starobylá část Nice vás
nadchne. Navštívit můžete
také nejrůznější obchůdky
a galerie, které se nacházejí
v domech s elegantní okro-
vou fasádou s tyrkysovými
okenicemi. Úzkými uličkami
amalými náměstíčkymůžete
vystoupat ke zbytkům hradu
a zámku Le Château, který
byl součástí obranného systé-
mu města. Torza samotného
opevnění z 11. století tu také
zůstala. Nadechněte se, čeká
vás krásný výhled na město
a okolí.
Pokud budete chtít pozná-

vat více, zajděte do čtvrti bo-
hatých – Cimiez. Obdivovat
tu můžete luxusní vily a také
díla Marca Chagalla, jeho
plátna Biblická poselství vy-
stavuje muzeum, které je
podle něj pojmenováno. Nice
má i jednoho slavného rodá-
ka – Jeana-Marie Gustave Le
Clézia, spisovatele a překlada-
tele, který v roce 2008 získal
Nobelovu cenu za literaturu.
Atmosféru můžete nasávat

také na „anglické promená-
dě“, která se městem táhne
sedm kilometrů a kde ná-
vštěvníky baví desítky nejrůz-
nějších umělců (více v boxu).

MAREK
PEŠKA
marek.peska@metro.cz

#flyOK

Léto plné zážitků!

Rezervujte na csa.cz
* cena za jednosměrnou letenku vč. tax a poplatků, počet míst omezen,
více informací na csa.cz nebo v cestovní kanceláři

od 1 977 Kč*

inzerce

Pláž v jihofrancouzském Nice PROFIMEDIA.CZ

Co se děje v Nice

Akce, které si nesmíte nechat
uniknout.

● Nice Jazz Festival. Celosvěto-
vě známý jazzový festival.
Koná se od 7. do 12. července.
Letos tady vystoupí velká jmé-
na hudební scény jako Lauryn
Hill (zpěvačka, která působila
ve slavné kapele The Fugees),
izraelský písničkář Asaf Avi-
dan nebo americká hip hop/
neosoulová kapela
The Roots.

● Nice en Roller. Velká sportov-

ní akce, která se v Nice koná
v půlce června. Jde o setkání
bruslařů, kteří se shromáždí
na známé Anglické promená-
dě. Zúčastnit se a zabruslit si
vedle profesionálů mohou
i úplní začátečníci.

Kam ještě vyrazit.

● Milovníci umění se mohou
vydat do města Vallauris, kde
jeden čas tvořil Pablo Picasso.
Miloval to tu také herec Jean
Marais, který tu prožil posled-
ní roky svého života. Úchvat-

ný je i výlet k pevnosti
Gourdon.

● Z Nice můžete vyrazit na výlet
do Monaka, cesta trvá zhruba
dvě hodinky. Opačným smě-
rem se nachází filmem prosla-
vené město Cannes. Od Nice
je vzdálené 40 kilometrů.

Jak se tam dostat: ČSA

● S Českými aeroliniemi můžete
od července letět do Nice až
5x týdně. Tak neváhejte
a leťte! Více informací o letu
na www.csa.cz.

Nice: všude
kavárny
a fajn moře



www.metro.cz CE STY pondělí 8. června 2015 14

V prosluněném dni září v malých uličkách
bílé domky, malované vinné sklípky
a boží muka ve zlatých lánech tiše klinkají
poledne. Nenechte se ukolébat, tady, když
se chlapi dají do tance, lítají ruce, nohy.
Slovácký verbuňk je tancem jen těch
nejlepších. Nechte se provést dechberoucím
temperamentem tanečníků v doprovodu
jedinečné cimbálové muziky do míst, kde
tradice žijí věčně. A podaří-li se vám spatřit
chlapce, jak jede tiše vesnicí s růží v ústech,
vězte, že jste potkali krále…

www.tradicemasmysl.cz

Stahujte pro svůj iPhone i Android
zdarma aplikaci České tradice.

Jak jiskří
tance na východní
Moravě?

Kroměříž si do
čtvrtka připomíná
natáčení oscarové-
ho filmu Amadeus
režiséra Miloše For-
mana.

Město, kterému se přezdívá
„Hanácké Athény“, žije fil-
mem Amadeus. Obyvatelé
i návštěvníci si připomínají
velkou událost – v červnu
roku 1983 zdejší zámek zapl-
nili herci a filmaři v čele s Mi-
lošem Formanem. Ve městě
se koná festival Vivat Amade-
us. Zajímavý bude středeční
program. V sále kina Nadskle-
pí se sejdou kroměřížští pa-
mětníci, kteří byli při natáče-
ní filmu. „Vedle toho nebu-
dou chybět ani projekce krát-
kých filmů či výstava fotogra-
fií a artefaktů z natáčení,“
řekl Zdeněk Urbanovský
z Centrály cestovního ruchu
východní Moravy.
Festival zakončí o den poz-

ději divadelní představení
MOC ART aneb Amadeus
v Brně (Strašná mela), které
v divadelním sále Domu Kul-
tury uvede od 18 hodin Diva-
dlo Husa na provázku Brno.
Vstup na všechny akce je

zdarma, pouze na představe-
ní Divadla Husa na provázku
se platí 300 korun. ČTK,MAP

Hanácké Athény

● Kroměřížský zámek filmaři
opanovali na deset dnů od
6. do 16. června 1983. Pře-
nesli jej do roku 1781.

● Formanův film získal mnoho
ocenění v čele s osmi Oscary
(za kameru Miroslava
Ondříčka nebo kostýmy The-
odora Pištěka).

● Město Kroměříž bylo v roce
1997 vyhlášeno nejkrásněj-
ším historickým městem
v Česku.

● O rok později byl Arcibiskup-
ský zámek spolu s Květnou
a Podzámeckou zahradou
zapsán na listinu světového
kulturního dědictví UNESCO.
Ve zdejší obrazárně můžete
vidět slavné Tizianovo dílo
Apollo a Marsyas. V Kroměří-
ži se také nacházejí historic-
ky cenné kostely.

Zavřete oči a představte si bo-
hatost vyšívaného slováckého
kroje, sukni vířící v kole při té
nejrychlejší cimbálové muzice
a sytost hlasů chasy zpívající ty
nejpěknější lidové písně.

To a ještě mnohem více je Slo-
vácko, jehož atmosféru umoc-
ňují staleté zvyky a tradice.

Ta nejslavnější, jízda králů ve
Vlčnově, vás naprosto okouz-
lí. Ne nadarmo je tento mo-
ravský živoucí obyčej zapsán
na seznam kulturního dědictví
UNESCO.

V prosluněném dni září v ma-
lých uličkách bílé domky, malo-
vané vinné sklípky vypráví své
příběhy a boží muka ve zlatých
lánech tiše klinkají poledne.
Nenechte se ale ukolébat. Tady
když se chlapi dají do tance, tak
lítají ruce, nohy. Slovácký ver-
buňk je tancem jen těch nejlep-
ších. Nechte se vtáhnout do kola
dechberoucím temperamentem
tanečníků v doprovodu jedineč-
né cimbálové muziky a poznejte
místa, kde tradice žijí věčně.

O svébytnosti lidové kultury
se přesvědčte na vlastní kůži
na Mezinárodním folklorním
festivalu ve Strážnici. Tisíce
návštěvníků se poslední víkend
v červnu sjíždějí, aby se potě-
šili krásou lidových písní, tanců
a krojů. V letošním srpnu budete
mít štěstí, své brány vám otevře
i festivalSlováckýrokvKyjově,
který se koná jednou za 4 roky.

Inspirujte se na www.tradice-
masmysl.cz a nechte se vtáh-
nout do kola těch nejbujařejších
tanců!

Jak jiskří tance na
východní Moravě?

fo
to

:L
uk

áš
Že

nt
el

Amadeus
se vrátil do
Kroměříže

inzerce



www.metro.cz SPORT pondělí 8. června 2015 15

Lucie Šafářová dokáza-
la přetavit až svou dru-
hou účast ve finále v Paří-
ži v grandslamový titul.

Česká tenistka prožila na pařížské an-
tuce skvělý turnaj. Šafářová se po-
prvé v životě dostala ve dvouhře do
grandslamového finále, v kterém ale
v sobotu bohužel prohrála se světo-
vou jedničkou Serenou Williamso-
vou z USA 3:6, 7:6 a 2:6. V žebříčku
WTA se díky finálové účasti premié-
rově posune na sedmémísto.
Den po singlovém zklamání si však

brněnská rodačka vše vynahradila a
na Roland Garros získala titul ve
čtyřhře. Stejně jako na lednovémAus-
tralian Open byla její spoluhráčkou
Bethanie Matteková-Sandsová z USA.
„Je to nejsladší tečka,“ řekla osmadva-
cetiletá Šafářová a s úsměvem pokra-
čovala: „Jsem strašně ráda, že se nám
to povedlo. Je naprosto neuvěřitelné
být ve finále singla a vyhrát debla.
Jsem strašně šťastná, postupně mi to
dochází, ale už na mě padá únava.“

Vítězem mužské dvouhry se pře-
kvapivě stal Švýcar Stan Wawrinka.
Světovou jedničku Srba Novaka Djo-
koviče zdolal 3:1 na sety. ŠIMON MERTA

800 500 506
více info na finep.cz

SLEVA 5 %
NOVÉ BYTY A RODINNÉ DOMY

Zjistěte více:

V Berlíně slavila Barcelona
Fotbalisté Barcelony porazili ve finále Ligy mistrů na
vyprodaném Olympijském stadionu v Berlíně Juventus
Turín 3:1. Prestižní soutěž ovládli popáté v klubové
historii a počtvrté za posledních deset let. AP

inzerce

Na Serenu sice
nestačila, titul
přesto získala

Oštěpař Vítězslav Veselý při-
šel o vítězství namítinku Dia-
mantové ligy v Birmingha-
mu. Keňanovi Juliusi Yegovi
byl dodatečně uznán posled-
ní pokus, který původně roz-
hodčí označili jako neplatný
s tím, že oštěp dopadl mimo
výseč. Yego semohl díky zlep-
šení osobního maxima
o téměř čtyři metry na 91,39
metru radovat z nového afric-
kého rekordu a také nejlepší-
ho výkonu v historii Diaman-
tové ligy. Veselý, který hodil
v poslední sérii druhý nejlep-
ší výkon kariéry 88,18, skon-
čil na druhémmístě. Úřadují-
cí mistryně světa Zuzana Hej-
nová obsadila v běhu na 400
metrů překážek 3. místo. ČTK

Velkou cenu Kanady formule
1 vyhrál počtvrté v kariéře
mistr světa Lewis Hamilton
vmercedesu. Britský pilot do-
jel vMontrealu do cíle s dvou-
sekundovým náskokem před
týmovým kolegou Nicem

Rosbergem z Německa a díky
čtvrtému vítězství v sezoně
před ním zvýšil vedení v seriá-
lu na 17 bodů. Třetí na okru-
hu Gillese Villeneuvea skon-
čil Fin Valtteri Bottas z týmu
Williams. ČTK

Citát

Říkala jsem si, že tady
v Paříži nechci prohrát
dvakrát ve finále.
LUCIE ŠAFÁŘOVÁ
ČESKÁ TENISTKA

Úspěch juniorek
České tenistky Kolodziejo-
vá a Vondroušová slaví
v Paříži titul ve čtyřhře ju-
niorek. Ve finále porazily
Dolehideovou, Stewarto-
vou z USA 6:0, 6:3.

Přijdou o MS?
Rusko a Katar mohou při-
jít o fotbalová MS v letech

2018 a 2022, pokud se na-
jdou důkazy o uplácení bě-
hem jejich kandidatur.
Uvedl to předseda auditní
a revizní komise FIFA.

Dovalil nominoval
Z nominace na domácí
ME fotbalistů do 21 let vy-
padli Polom, Hrubý, Váv-
ra a Holeš, oznámil kouč
Jakub Dovalil. iDNES.cz

Primátorky: Znovu Dukla
Osmiveslice pražské Dukly si na tradičních Primátorkách
dojela pro 36. vítězství za sebou. Ve 102. ročníku podle
očekávání vyhrála o 4,3 sekundy před posádkou slože-
nou z veslařů ČVK Brno, Boletic a Dukly. ČTK

F1. Zase Hamilton Číslo dne

54,526
Brit Bradley Wiggins je no-
vým rekordmanem v cyklistic-
ké hodinovce. V Londýně
včera ujel 54,526 kilometru.
Rekord vylepšil o 1589 metrů.

Pařížské prémie

30,8
Za obě finále Šafářová na French
Open vydělala celkem 1,125 milionu
eur (30,8 milionu korun) – 900 tisíc
za dvouhru a 225 tisíc za čtyřhru.

Zprávy krátce Atletika. Veselý
je druhý, Yego
velehod uhádal



iPadAir 16GB
nyní za ještě lepší cenu

iPad Air je jen 7,5 milimetru tenký a neváží ani půl kila, takže v ruce působí ne-
uvěřitelně lehce. Má 9,7palcový Retina displej, čip A7 s 64bitovou architek-
turou, ultrarychlou WiFi a až 10hodinovou výdrž baterie. Obsahuje skvělé
aplikace na práci i tvorbu a tisíce dalších aplikací jsou k dispozici v App Storu.

Authorized
Reseller

Původní cena:

Nová cena:

nyní za ještě lepší cenu

10 490,-

8 990,-


